
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.2 

 

Limbažos          2018.gada 25.janvārī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 21.12.2017. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par Limbažu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka un bāriņtiesas 

locekļu ievēlēšanu. 

3. Par dāvinājuma – inženierbūvi Karoga masts Rīgas ielā 28, Limbažos, Limbažu novadā 

pieņemšanu. 

4. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800060156, “Kalnzvejnieki”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, iznomāšanu. 

5. Par nekustamā īpašuma “Kalnzvejnieki”- 3, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

6. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1631, „Niedres 23”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, iznomāšanu. 

7. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66680040084, “Zeltkalni”, Pāles pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu. 

8. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes vienības „Stārķi 4”, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs 66800011633, pārdošanu par brīvu cenu. 

9. Par nekustamā īpašuma Cēsu iela 25, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā ar kadastra 

numuru 668000010575, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

10. Par nekustamā īpašuma Sporta iela 5a, Limbažos, Limbažu novadā ar kadastra numuru 

66010090048, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma “Dzelmes 2”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā ar kadastra numuru 

66840010332, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

12. Par nekustamā īpašuma “Lejas Silzemnieki”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā ar kadastra 

numuru 66880040197, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma “Mellenes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā ar kadastra numuru 

66760150225, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

14. Par zemes nomas līguma noslēgšanu par zemesgabalu Jaunā iela 4a, Limbažos, Limbažu novadā. 

15. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma komerciālajai zvejai slēgšanu. 

16. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu. 

17. Par Limbažu novada pagastu autoceļu sāngrāvju rakšanas, nomales apaugumu noņemšanas un 

seguma atjaunošanas darbu iepirkuma veikšanu Limbažu novada pašvaldības vietējām 

pārvaldēm. 

18. Par Limbažu novada domes 2017.gada 27.jūlija lēmuma “Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu 

Valsts kasē Limbažu pilsētas ielu būvprojektu izstrādes veikšanai” (protokols Nr.13, 17.§) un 

2017.gada 28.septembra lēmuma “Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 27.jūlija 



2 

 

lēmumā “Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu pilsētas ielu būvprojektu 

izstrādes veikšanai” (protokols Nr.13, 17.§)” (protokols Nr.16, 14.§) atcelšanu. 

19. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu pilsētas ielu būvprojektu izstrādes 

veikšanai. 

20. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides 

uzlabošana” būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei un būvprojekta ekspertīzei Parka ielā 

36, Limbažos. 

21. Par grozījumiem nolikumā “Par Limbažu novada kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu 

vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru atalgojumu noteikšanas kārtību”. 

22. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 26.10.2017. noteikumos Nr.11 “Par Limbažu 

novada izglītības iestāžu tehnisko darbinieku amatu vienībām un darba slodzēm, ko finansē no 

pašvaldības budžeta”.  

23. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2014.gada 27.februāra lēmumā “Par Limbažu novada 

pašvaldības institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.4, 54.§). 

24. Par grozījumiem Viļķenes bibliotēkas nolikumā. 

25. Par izmaiņām Limbažu novada bāriņtiesu reorganizācijas komisijas un Limbažu novada 

pašvaldības atlīdzības sistēmas izvērtēšanas darba grupas sastāvā. 

26. Par Limbažu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāva apstiprināšanu. 

27. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu (Limbažu pilsēta). 

28. Par dzīvokļu maiņu. 

29. Par pagaidu dzīvojamās telpas „Māja 5”-4, Viļķenes pagasts, Limbažu novads izīrēšanu. 

30. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu (Katvaru pagasts). 

31. Par dzīvokļa “Priedes 10”-14, Katvaru pagastā, Limbažu novadā izīrēšanu. 

32. Par pagaidu dzīvojamās telpas Kalēju iela 5-1, Vidrižu pagasts, Limbažu novads izīrēšanu. 

33. Par grozījumiem Limbažu novada domes 29.09.2016. sēdes lēmumā (protokols Nr.20, 41.§) “Par 

deleģējumu dalībai projektā "Kājāmgājēju maršruts gar Baltijas jūru Latvijā un Igaunijā" (Hiking 

route along the Baltic Sea Coastline in Latvia - Estonia), Sadarbības programmas Interreg V-A 

Igaunija-Latvija ietvaros. 

34. Par grozījumiem Limbažu novada domes 29.09.2016. sēdes lēmumā (protokols Nr.20, 42.§) “Par 

Limbažu novada pašvaldības dalību Igaunijas – Latvijas pārrobežu programmas projektā Green 

Railway”. 

35. Par grozījumiem Limbažu novada domes 23.02.2017. sēdes lēmumā (protokols Nr.3, 27.§) par 

projekta iesnieguma "Tūrisma takas izveide no Limbažiem līdz Limbažu pagasta Lādezeram" 

iesniegšanu biedrības "Vidzemes lauku partnerība "Brasla" izsludinātajā projektu konkursā”. 

36. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par Limbažu novada domes 2014.gada 

27.februāra saistošo noteikumu Nr.10 “Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu 

un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai 

un dzīvojamo māju renovācijai” atcelšanu” apstiprināšanu. 

37. Par vienādu ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifa piemērošanu visiem Limbažu novada 

Limbažu pilsētas, Katvaru pagasta, Limbažu pagasta, Pāles pagasta, Umurgas pagasta un 

Viļķenes pagasta ūdenssaimniecības pakalpojuma lietotājiem. 

38. Par nekustamā īpašuma – Parka ielā 18, Limbažos, iegādi. 

39. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66880040215, “Skujas”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu. 

40. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 21.decembra lēmumā (protokols Nr.22, 14.§) 

„Par nekustamā īpašuma „Vindas” Vidrižu pagastā, atsavināšanu”. 

41. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.30 „Par Limbažu novada pašvaldības 

pabalstiem”” apstiprināšanu. 

42. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 



3 

 

43. Par Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru 

amatu un to likmju 2018.gada saraksta apstiprināšanu. 

44. Par noteikumu „Limbažu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un 

kontroles kārtība” apstiprināšanu. 

45. Informācija par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada pamatbudžetu.  

46. Informācija par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada speciālo budžetu.  

47. Informācijas. 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

  

Sēdē piedalās: deputāti Jānis BĀRBALIS, Māris BEĻAUNIEKS, Dainis JURKA, Aigars 

LEGZDIŅŠ, Gunta OZOLA, Taiga PLITNIECE, Ziedonis RUBEZIS, Reinis SILIŅŠ, Ģirts 

VILCIŅŠ, Andis ZAĻAISKALNS, Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdē nepiedalās: deputāti Mārtiņš AIZPURIETIS (slims), Andris GARKLĀVS (slims), Gundars 

PLEŠS (slims), Edmunds ZEIDMANIS (tiešo darba pienākumu dēļ). 

 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs LINIŅŠ, Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības 

Administratīvās nodaļas vadītāja Antra KAMALA, Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas 

vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas 

vadītājs Ģirts IELEJA, Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas uzņēmējdarbības konsultants 

Agris VĒVERIS, Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja Sigita 

UPMALE, Limbažu novada Tūrisma informācijas centra vadītāja Ilze MILLERE, Limbažu novada 

pašvaldības Juridiskās nodaļas juriskonsults Līga VAISŪNE, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās 

nodaļas jurists Juris GRAUDIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības vecākā ekonomiste Skaidrīte 

MITREVICA-GALĪTE, Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 

vadītājs Aigars BĒRZIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāja Ilga BĒRZIŅA, 

Limbažu novada domes deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšsēdētājs Leons GERĶIS, Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes vadītāja Agnija 

KURZEMNIECE, Pāles pagasta pārvaldes vadītāja Gita KĀRNUPE, Viļķenes pagasta pārvaldes 

vadītāja Baiba EGLĪTE, Katvaru pagasta un Umurgas pagasta pārvalžu vadītājs Pēteris MAGONE, 

Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Artis ĀRGALIS, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko 

attiecību speciāliste Aija KAMALA, SIA “Limbažu komunālserviss” valdes priekšsēdētājs 

Normunds ZAĶIS, Limbažu jauniešu centra jaunatnes lietu speciāliste Simona PUTNIŅA, Limbažu 

novada bāriņtiesas priekšsēdētāja amata kandidāte Sigita PULKSTENE-BĒRTIŅA, Limbažu novada 

bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amata kandidāte Inese APIŅA, Limbažu novada bāriņtiesas 

locekļu amata kandidātes Vēsma LUBAVA, Marika DŪRENA, Ilze DREIMANE, Evita ALKSNE, 

TV Limbaži operatore Ligita IVANOVA. 

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

Darbu sēdē uzsāk deputāts A.Zaļaiskalns. 

 

 

 

 

 



4 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 21.12.2017. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, S.Upmale 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju 

par 21.12.2017. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.§ 

Par Limbažu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka un 

bāriņtiesas locekļu ievēlēšanu  

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, J.Graudiņš, S.Pulkstene-Bērtiņa 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības administrācijas Amatpersonu un darbinieku 

amata kandidātu vērtēšanas komisijas 23.01.2018. priekšlikumu (protokols Nr.2, 1.§) un izvērtējot 

amatu kandidātus Limbažu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka un 

bāriņtiesas locekļu amatiem, konstatēts, ka izvirzītie kandidāti atbilst Bāriņtiesu likuma 10.panta 

pirmajā daļā un otrajā daļā noteiktajām prasībām un uz viņiem nav attiecināms neviens no Bāriņtiesu 

likuma 11.pantā noteiktajiem gadījumiem, kad personu nevar ievēlēt par bāriņtiesas priekšsēdētāju, 

bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku un bāriņtiesas locekli. 

Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 9.panta pirmo daļu bāriņtiesas priekšsēdētāju, bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieku un bāriņtiesas locekļus ievēlē attiecīgā pašvaldības dome uz pieciem gadiem. 

Saskaņā ar iepriekšminētā panta otro daļu uz bāriņtiesas priekšsēdētāja, bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietnieka un bāriņtiesas locekļa amatu attiecīgā pašvaldība var izsludināt atklātu pretendentu 

konkursu. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 26.punktu, tikai dome var 

ievēlēt un atbrīvot (atcelt) bāriņtiesu priekšsēdētājus un locekļus. Limbažu novada bāriņtiesas 

nolikuma 13.punkts nosaka, ka bāriņtiesas priekšsēdētāju, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku un 

bāriņtiesas locekļus Dome ievēl uz pieciem gadiem.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 9.panta pirmo daļu un 

10.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 26.punktu, Limbažu 

novada bāriņtiesas nolikuma 13.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ar 2018.gada 1.februāri uz pieciem gadiem par Limbažu novada bāriņtiesas priekšsēdētāju ievēlēt 

Sigitu Pulksteni-Bērtiņu (personas kods) no 01.02.2018. līdz 31.01.2023. 

2. Ar 2018.gada 1.februāri uz pieciem gadiem par Limbažu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietnieku ievēlēt Inesi Apiņu (personas kods) no 01.02.2018. līdz 31.01.2023. 

3. Ar 2018.gada 1.februāri uz pieciem gadiem par Limbažu novada bāriņtiesas locekļiem ievēlēt Ilzi 

Dreimani (personas kods), Mariku Dūrenu (personas kods), Vēsmu Lubavu (personas kods), 

Evitu Alksni (personas kods) no 01.02.2018. līdz 31.01.2023. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

3.§ 

Par dāvinājuma – inženierbūvi Karoga masts Rīgas ielā 28, Limbažos, Limbažu novadā 

pieņemšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts biedrības “Daugavas Vanagi Latvijā Limbažu nodaļas”, 

reģistrācijas Nr.40008148330 iesniegums (reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā 10.01.2018 ar 



5 

 

Nr.4.12.1/18/163) ar lūgumu pieņemt dāvinājumu - inženierbūvi Karoga masts Rīgas ielā 28, 

Limbažos, Limbažu novadā. 

Biedrība “Daugavas Vanagi Latvijā Limbažu nodaļa” projekta ietvaros, kura mērķis ir 

nacionālo simbolu godināšana, tā vairojot iedzīvotāju patriotismu un lepnumu par Latviju, paredz labi 

pārredzamās vietās Latvijas novadu centros izvietot karogus. 

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu. 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu  un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 12.panta pirmo daļu, Limbažu 

novada domes 2017.gada 23.novembra iekšējiem noteikumiem Nr.12 “Par dāvinājumu (ziedojumu) 

pieņemšanu, pārvaldīšanu un izmantošanu Limbažu novada pašvaldībā”, atklāti balsojot: PAR – 11 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt biedrības “Daugavas Vanagi Latvijā Limbažu nodaļas”, reģistrācijas Nr.40008148330, 

dāvinājumu – inženierbūvi Karoga masts Rīgas ielā 28, Limbažos, Limbažu novadā. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par dāvinājuma 

pieņemšanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

4.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800060156, “Kalnzvejnieki”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, iznomāšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu  un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.¹ panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013. 

gada 25. aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas 

kārtību Limbažu novadā” un saistošajiem noteikumiem Nr.46 “Grozījumi 2013.gada 25.aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr.11 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību 

Limbažu novadā”, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Dainis 

Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, 
Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt O.L. (personas kods), bez apbūves tiesībām zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

66800060156, “Kalnzvejnieki”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 1.42 ha platībā, ar 

izmantošanas mērķi – lauksaimniecībai uz 10 gadiem, ar nosacījumu pārtraukt zemes nomu, ja 

Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek piešķirts 

īpašumā kā līdzvērtīgā zeme. Noteikt nomas maksu 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības 

gadā, bet ne mazāku par 14.00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības 

nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 



6 

 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

  

 

5.§ 

Par nekustamā īpašuma “Kalnzvejnieki”-3, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta 

otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Dainis 

Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, 

Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Kalnzvejnieki”-3, Umurgas pagastā, 

kadastra Nr. 66809000176, kas sastāv no dzīvokļa Nr.3, 33.9 m2 platībā, un 339/1691 kopīpašuma 

domājamām daļām no dzīvojamās mājas, pagraba un divām kūtīm, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66800060119, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

atsavināšanas noteikumu projektu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.  

 

 

6.§ 

Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1631, „Niedres 23”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, iznomāšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2007.gada 

30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 4., 7.2., 7.1 un 7.2 

punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt Ž.E. (personas kods), bez apbūves tiesībām, zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 6680 

001 1631, „Niedres 23”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 0,06 ha platībā, uz 10 gadiem (shēma 

pielikumā). 

2. Noteikt iznomātā zemes gabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

28,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



7 

 

7.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66680040084, “Zeltkalni”, Pāles pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 

30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 

18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par 

neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” un saistošajiem 

noteikumiem Nr.46 “Grozījumi 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.11 ”Par neapbūvētu 

zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”, atklāti balsojot: PAR – 11 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt I.A. (personas kods, adrese), bez apbūves tiesībām zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

66680040084, 1.9 ha, “Zeltkalni”, Pāles pagastā, uz 30 gadiem ar izmantošanas mērķi – 

lauksaimniecībai, nosakot nomas maksu 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, papildus 

nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma 

pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

  

 

8.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes vienības „Stārķi 4”, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs 66800011633, pārdošanu par brīvu cenu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 

pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu un sertificēta vērtētāja 

atzinumu, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, 44.panta ceturto daļu, Pārejas noteikumu 11.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt īpašuma „Stārķi 4”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 66800011633, 

kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800011633, 673 m2 platībā, 

atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam 

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu. 

2. Apstiprināt īpašuma „Stārķi 4”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66800011633, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800011633, 673 

m2 platībā, nosacīto cenu 1717,23 EUR (viens tūkstotis septiņi simti septiņpadsmit eiro, 23 centi). 

3. Atsavināt īpašumu „Stārķi 4”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66800011633, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800011633, 673 

m2 platībā par nosacīto cenu S.A. (personas kods), jo īpašumu iegādājas Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktā minētā persona. 



8 

 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai organizēt pirkšanas – pārdošanas līguma 

slēgšanu ar S.A. (personas kods), par Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma - „Stārķi 

4”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 66800011633, kas sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800011633, 673 m2 platībā. Noteikt, ka pircējam ir 

tiesības nostiprināt iegūto īpašumu zemesgrāmatā uz sava vārda pēc pirkuma apmaksas pilnā 

apmērā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 
 

9.§ 

Par nekustamā īpašuma Cēsu iela 25, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā ar kadastra 

numuru 668000010575, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums Cēsu iela 25, Umurgā, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā ar kadastra numuru 668000010575, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums 

kadastrā 668000010575) 0,24 ha platībā. Izvērtējot īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka 

nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Ar Limbažu novada domes 2017.gada 28. septembra lēmumu (protokols Nr.16, 7.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Cēsu iela 25, Umurga, Umurgas pagasts, 

Limbažu novadā ar kadastra numuru 668000010575, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums 

kadastrā 668000010575) 0,24 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai. 

Tā kā nekustamais īpašums Cēsu iela 25, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.  

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu  un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu, 

15.pantu, 32.panta otro daļu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Cēsu iela 25, Umurga, Umurgas pagasts, Limbažu 

novadā ar kadastra numuru 668000010575, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums kadastrā 

668000010575) 0,24 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Cēsu iela 25, Umurga, Umurgas pagasts, Limbažu novadā ar 

kadastra numuru 668000010575, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums kadastrā 



9 

 

668000010575) 0,24 ha platībā, sākumcenu 2315.00 EUR (divi tūkstoši trīs simti piecpadsmit 

eiro).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Cēsu iela 25, Umurga, Umurgas 

pagasts, Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu Cēsu iela 25, Umurga, Umurgas pagasts, Limbažu novadā ar kadastra numuru 

668000010575. 

 

 

10.§ 

Par nekustamā īpašuma Sporta iela 5a, Limbažos, Limbažu novadā ar kadastra numuru 

66010090048, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums - starpgabals Sporta iela 5a, Limbažos, Limbažu 

novadā ar kadastra numuru 66010090048, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums kadastrā 

66010090046) 312 m2 platībā, kur zemes īpašniekam, kura zemei pieguļ minētais zemes starpgabals, 

ir pirmpirkuma tiesības. Izvērtējot īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums 

nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Ar Limbažu novada domes 2017.gada 23.novembra lēmumu (protokols Nr.20, 7.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu - starpgabalu Sporta iela 5a, Limbažos, 

Limbažu novadā ar kadastra numuru 66010090048, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums 

kadastrā 66010090046) 312 m2  platībā nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai. 

Tā kā nekustamais īpašums - starpgabals Sporta iela 5a, Limbažos, Limbažu novadā nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu  un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu, 

15.pantu, 32.panta otro daļu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu - starpgabalu Sporta iela 5a, Limbažos, Limbažu 

novadā ar kadastra numuru 66010090048, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums kadastrā 

66010090046) 312 m2 platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  



10 

 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma - starpgabala Sporta iela 5a, Limbažos, Limbažu novadā ar 

kadastra numuru 66010090048, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums kadastrā 

66010090046) 312 m2 platībā, sākumcenu 1114,18 EUR (viens tūkstotis viens simts četrpadsmit 

eiro, 18 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma - starpgabala Sporta iela 5a, 

Limbažos, Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu - starpgabalu Sporta iela 5a, Limbažos, Limbažu novadā ar kadastra numuru 

66010090048. 

 

 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma “Dzelmes 2”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā ar kadastra numuru 

66840010332, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Dzelmes 2”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā 

ar kadastra numuru 66840010332, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums kadastrā 66840010332) 

0,47 ha platībā, kuram ir nomnieks ar pirmpirkuma tiesībām. Izvērtējot īpašuma lietošanas iespējas, 

konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Ar Limbažu novada domes 2017.gada 28. septembra lēmumu (protokols Nr.16, 8.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu nekustamais “Dzelmes 2”, Vidrižu pagasts, 

Limbažu novadā ar kadastra numuru 66840010332, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums 

kadastrā 66840010332) 0,47 ha platībā nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai. 

Tā kā nekustamais īpašums “Dzelmes 2”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu  un pamatojoties uz likuma 
„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu, 

15.pantu, 32.panta otro daļu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Dzelmes 2”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā ar 

kadastra numuru 66840010332, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums kadastrā 

66840010332) 0,47 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  



11 

 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Dzelmes 2”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā ar kadastra 

numuru 66840010332, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums kadastrā 66840010332) 0,47 

ha platībā, sākumcenu 1917,23 EUR (viens tūkstotis deviņi simti septiņpadsmit eiro, 23 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Dzelmes 2”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Dzelmes 2”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā ar kadastra numuru 66840010332. 

 

 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma “Lejas Silzemnieki”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā ar kadastra 

numuru 66880040197, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Lejas Silzemnieki”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā ar kadastra numuru 66880040197, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums kadastrā 

66880040197) 2,62 ha platībā, kuram ir nomnieks ar pirmpirkuma tiesībām. Izvērtējot īpašuma 

lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Ar Limbažu novada domes 2017.gada 23.novembra lēmumu (protokols Nr.20, 5.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Lejas Silzemnieki”, Viļķenes pagasts, 

Limbažu novadā ar kadastra numuru 66880040197, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums 

kadastrā 66880040197) 2,62 ha, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

Tā kā nekustamais īpašums “Lejas Silzemnieki”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu  un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu, 
15.pantu, 32.panta otro daļu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Lejas Silzemnieki”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā ar kadastra numuru 66880040197, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums kadastrā 

66880040197) 2,62 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Lejas Silzemnieki”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā ar 

kadastra numuru 6688 004 0197, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums kadastrā 



12 

 

66880040197) 2,62 ha platībā, sākumcenu 4124,06 EUR (četri tūkstoši viens simts divdesmit 

četri eiro, 06 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Lejas Silzemnieki”, Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Lejas Silzemnieki”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā ar kadastra numuru 6688 004 

0197. 

 

 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma “Mellenes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā ar kadastra numuru 

66760150225, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Mellenes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā 

ar kadastra numuru 66760150225, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums kadastrā 66760150225) 

896 m2 platībā, kuram ir nomnieks ar pirmpirkuma tiesībām. Izvērtējot īpašuma lietošanas iespējas, 

konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Ar Limbažu novada domes 2017.gada 26.oktobra lēmumu (protokols Nr.18, 4.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu nekustamais “Mellenes”, Skultes pagasts, 

Limbažu novadā ar kadastra numuru 66760150225, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums 

kadastrā 66760150225) 896 m2 nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

Tā kā nekustamais īpašums “Mellenes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.  

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu  un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu, 

15.pantu, 32.panta otro daļu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Mellenes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā ar 

kadastra numuru 66760150225, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums kadastrā 

66760150225) 896 m2 platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Mellenes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā ar kadastra numuru 

66760150225, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums kadastrā 66760150225) 896 m2 platībā, 

sākumcenu 2120,00 EUR (divi tūkstoši viens simts divdesmit eiro, 00 centi).  



13 

 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Mellenes”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Mellenes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā ar kadastra numuru 66760150225. 

 

 

14.§ 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu par zemesgabalu Jaunā iela 4a, Limbažos, Limbažu 

novadā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazīstoties ar Latvijas evaņģēliski luteriskās Baznīcas pilnvarotā pārstāvja SIA “Pastorāts” 

iesniegumu (reģistrēts 06.12.2017. ar nr.4-12.1/17/7349) un Limbažu novada pašvaldības 

izpilddirektora Aināra Liniņa informāciju par zemesgabalu, kas tiek nomāts Limbažu novada 

pašvaldības darbības nodrošināšanai, dome konstatē, ka zemesgabala Jaunā iela 4a, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6601 006 0028, daļa 1045 m2 platībā, tiek izmantota Limbažu 

pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestādes “Spārīte” nedzīvojamo ēku uzturēšanai un apkalpošanai. Pēc 

Valsts zemes dienesta datiem minētā zemesgabala kadastrālā vērtība ir  2 675,31 EUR (divi tūkstoši 

seši simti septiņdesmit pieci euro, 31 cents). 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 89.pantu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 1. un 

3.punktu un 6.3 panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt nomas līgumu par Jaunā ielā 4a, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6601 

006 0028, 1045,00 m2 platībā nomu uz trīs gadiem ar zemesgabala īpašnieku Latvijas evaņģēliski 

luterisko Baznīcu, nosakot nomas maksu 6% no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot zemes nomas līgumu. 

 

 

15.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma komerciālajai zvejai slēgšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītājs A.Ārgalis informē par 

Limbažu novada pašvaldības rīcībā esošo brīvo zvejas rīku limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomai 

komerciālajai zvejai Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar Limbažu novada pašvaldības 

administratīvo teritoriju, un, par 2017.gada 12.decembrī Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta 

pārvaldē no juridiskās personas SIA „Normundīne”, vienotais reģistrācijas Nr.44103078491, saņemto 

pieteikumu zvejas rīku – apaļo jūrasgrunduļu murdu limita piešķiršanai komerciālajai zvejai Baltijas 

jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā. 

Izvērtējot iesniegto pieteikumu konstatēts, ka tas iesniegts ievērojot Limbažu novada 

pašvaldības nolikumu „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai un pašpatēriņa zvejai 

Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada domes 28.06.2012. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.10, 47.§)). 

Zvejniecības likuma 7.panta otrajā daļā noteikts, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 



14 

 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punktā noteikts, ka zvejas rīku skaita 

limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa 

zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas un efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas 

termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo 

pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās 

zvejas tiesības iznomā pašpatēriņa zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos 

pašpatēriņa zvejai noteiktos zvejas limita ierobežojumus. Minēto noteikumu 72.punktā noteikts, ka 

zvejas limitu, kas atbilstoši minēto noteikumu 71.punktā minētajai kārtībai paliek neiedalīts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekiem, gada laikā ir iespējams papildus iedalīt esošajiem 

nomniekiem, ņemot vērā nomnieku zvejas iespējas un zvejas efektivitāti (ja nomniekam iedalītais 

nozvejas gada limits ir apgūts vismaz par 80 procentiem), vai piedāvāt to pārējiem rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomniekiem. 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 73.punktā noteikts, ka pašvaldība pēc šo 

noteikumu 71.punktā minētās zvejas limita sadales, saņemot iesniegumu par papildu zvejas limita 

iedalīšanu vai jaunu iesniegumu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu atbilstoši šo noteikumu 

72.punktam, nav tiesīga atteikt iedalīt zvejas limitu, kamēr par attiecīgajiem ūdeņiem ir pieejams 

zvejas limita atlikums. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību 

komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar 

Limbažu novada domes 28.06.2012. sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 47.§)) 4.punktu, pašvaldības 

dome lemj par zvejas limitu piešķiršanu un zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu. Saskaņā ar minētā 

nolikuma 9.punktu, vispirms tiek apmierināti visi iesniegumi, kas saņemti no personām, kuru 

deklarētās dzīvesvietas vai juridiskās adreses atrodas Limbažu novadā vai kuriem Limbažu novadā 

pieder nekustamais īpašums. Minētā nolikuma 11.punktā noteikts, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi tiek slēgti komerciālajai zvejai – uz pieciem gadiem, pašpatēriņa zvejai – uz vienu 

gadu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestajā daļā noteikts, ka, iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, 

ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis 

iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 30.11.2009. noteikumu Nr.1375 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos” 5.punktu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu 

Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 13., 27.1., 53., 71., 72. un 73.punktu un Limbažu novada pašvaldības nolikuma 

„Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē 

Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada domes 28.06.2012. sēdes lēmumu (protokols 

Nr.10, 47.§)) 4., 9. un 11.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt zvejas rīku apaļo jūrasgrunduļu murds limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu 

novadā komerciālajai zvejai un slēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu komerciālajai 

zvejai uz pieciem gadiem ar SIA „Normundīne”, vienotais reģistrācijas Nr.44103078491, 



15 

 

juridiskā adrese: „Kalnstepes”, Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025 – 1 (viens) apaļo 

jūrasgrunduļu murds.  

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītājam A.Ārgalim noslēgt 

zvejas tiesību nomas līgumu ar šī lēmuma 1.punktā minēto juridisko personu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir pārsūdzams viena mēneša laikā 

Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201). 

 

 

16.§ 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 7.panta otro daļu, Ministru 

kabineta 30.11.2009. noteikumu Nr.1375 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos” 5.punktu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 13., 27.2., 53., 72. un 73.punktu un Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas 

tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu 

novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada domes 28.06.2012. sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 47.§)) 

4.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt zvejas rīku lucīšu murds limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā un slēgt 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu ar A.V. (personas 

kods, dzīvesvietas adrese) – 1 (viens) lucīšu murds. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītājam A.Ārgalim noslēgt 

zvejas tiesību nomas līgumu ar šī lēmuma 1.punktā minēto personu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir pārsūdzams viena mēneša laikā 

Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201). 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

17.§ 

Par Limbažu novada pagastu autoceļu sāngrāvju rakšanas, nomales apaugumu noņemšanas 

un seguma atjaunošanas darbu iepirkuma veikšanu Limbažu novada pašvaldības vietējām 

pārvaldēm 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām”, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības Noteikumu par 

kārtību, kādā organizē un veic iepirkumus Limbažu novada pašvaldības vietējās pārvaldes un 

pašvaldības iestādes (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2015.gada 30.aprīļa sēdes lēmumu 

(protokols Nr.9, 51.§)) 4.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 



16 

 

 

1. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta, Viļķenes pagasta, Skultes pagasta, Katvaru un 

Umurgas pagastu, Limbažu un Vidrižu pagastu pārvalžu vadītājiem, atbilstoši Publisko iepirkumu 

likuma 9.pantā noteiktajām prasībām, decentralizēti veikt iepirkumu par Limbažu novada pagastu 

autoceļu sāngrāvju rakšanas, nomales apaugumu noņemšanas un seguma atjaunošanas darbu 

veikšanu. 

2. Šī lēmuma 1.punktā minētā Limbažu novada pagastu autoceļu sāngrāvju rakšanas, nomales 

apaugumu noņemšanas un seguma atjaunošanas darbu iepirkuma veikšanai uzdot katras Limbažu 

novada pašvaldības vietējās pārvaldes vadītājam: 

2.1. nepieciešamības gadījumā izveidot pašvaldības vietējās pārvaldes iepirkumu komisiju un par 

komisijas izveidi 3 (trīs) darba dienu laikā informēt Limbažu novada pašvaldības 

Administratīvo nodaļu; 

2.2. gadījumā, ja pašvaldības vietējā pārvalde nav reģistrēta Iepirkumu uzraudzības biroja 

publikāciju vadības sistēmā, reģistrēt attiecīgo pašvaldības vietējo pārvaldi Iepirkumu 

uzraudzības biroja publikāciju vadības sistēmā. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijai veikt lēmuma 1.punktā minēto Limbažu 

novada pašvaldības vietējo pārvalžu iepirkumu norises pārraudzību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

A.Blumeram. 

 

 

18.§ 

Par Limbažu novada domes 2017.gada 27.jūlija lēmuma “Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu 

Valsts kasē Limbažu pilsētas ielu būvprojektu izstrādes veikšanai” (protokols Nr.13, 17.§) un 

2017.gada 28.septembra lēmuma “Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 

27.jūlija lēmumā “Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu pilsētas ielu 

būvprojektu izstrādes veikšanai” (protokols Nr.13, 17.§)” (protokols Nr.16, 14.§) atcelšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Ņemot vērā, ka papildus darbu dēļ tika pagarināts Limbažu novada pašvaldības un SIA 

“Projekts 3” 2017.gada 18.jūlijā noslēgtā līguma Nr.4-15.8/17/32 “Par būvprojekta izstrādi un 

autoruzraudzības veikšanu” izpildes termiņš, nebija iespējams izņemt Limbažu novada pašvaldībai 

2017.gada 20.septembra Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes 

sēdē akceptēto aizņēmumu Limbažu pilsētas ielu būvprojektu izstrādei 44177,00 eiro apmērā. Šī paša 

iemesla dēļ tika atsaukts arī Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes 

2017.gada 18.oktobra sēdei iesniegtais papildinātais Limbažu pilsētas ielu būvprojektu izstrādes 

aizņēmuma pieprasījums par precizētu aizņēmuma kopējo summu 48593,60 eiro apmērā. 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis 
Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

atcelt Limbažu novada domes 2017.gada 27.jūlija lēmumu “Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu 

Valsts kasē Limbažu pilsētas ielu būvprojektu izstrādes veikšanai” (protokols Nr.13, 17.§) un 

2017.gada 28.septembra lēmumu “Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 27.jūlija 

lēmumā “Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu pilsētas ielu būvprojektu izstrādes 

veikšanai” (protokols Nr.13, 17.§)” (protokols Nr.16, 14.§). 

 

 



17 

 

19.§ 

Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu pilsētas ielu būvprojektu izstrādes 

veikšanai 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, likuma „Likums par budžetu un finanšu vadību” 

41.panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma „Par valsts budžetu 

2018.gadam” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 2008.gada 25.marta Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot: PAR – 11 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa kredītu Limbažu pilsētas ielu būvprojektu izstrādes veikšanai 

48593,60 EUR (četrdesmit astoņi tūkstoši pieci simti deviņdesmit trīs eiro, 60 centi) apmērā ar 

Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2019.gada 

31.decembrim un atmaksas termiņu 5 gadi. 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu.  

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus.  

 

 

20.§ 

Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides 

uzlabošana” būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei un būvprojekta ekspertīzei Parka 

ielā 36, Limbažos 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks A.Blumers ziņo par domes 2017.gada 

30.marta lēmumu (protokols Nr.4, 26.§) “Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta “Limbažu 

novada ģimnāzijas mācību vides uzlabošana” būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei objektiem 

Rīgas ielā 30 un Parka ielā 36, Limbažos”, ar ko saskaņā Valsts kasē tika pieprasīts vidēja termiņa 

kredīts Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot 

vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides 

uzlabošana” būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei objektiem Rīgas ielā 30 un Parka ielā 36. 

Piešķirtie kredīta līdzekļi tika izmantoti daļēji, objekta Rīgas ielā 30 būvniecības 

dokumentācijas izstrādei, bet objekta Parka ielā 36 būvniecības ieceres dokumentācija netika 

izstrādāta līgumā noteiktajā laikā, un piešķirto kredītu nebija iespējams Valsts kasei pieprasīt līdz 

2017.gada beigām. Tā kā šis kredīts bija piešķirts struktūrfondu līdzekļu apgūšanai, tas bija jāizlieto 

2017.gadā, tādēļ nepieciešams pieprasīt jaunu kredītu objekta Parka ielā 36 būvniecības 

dokumentācijas izstrādes apmaksai un izstrādātajam būvprojektam ir nepieciešams veikt ekspertīzi. 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 21.panta pirmās daļas 19.punktu, likuma „Par 

budžeta finanšu vadību” 41.pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 



18 

 

1. Ņemt vidēja termiņa kredītu Valsts kasē projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides 

uzlabošana” būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei un būvprojekta ekspertīzei Parka ielā 

36, Limbažos, 34 731,30 EUR (trīsdesmit četri tūkstoši septiņi simti trīsdesmit viens eiro, 30 

centi) apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi un atlikto pamatsummas maksājumu 

līdz 2018.gada 31.decembrim un atmaksas termiņu 5 gadi. 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu. 

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju D.Zemmeru parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Aināru Liniņu. 

 

 

21.§ 

Par grozījumiem nolikumā “Par Limbažu novada kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu  

vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru atalgojumu noteikšanas kārtību” 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Liniņš, S.Upmale 

 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par grozījumu veikšanu 

nolikumā “Par Limbažu novada kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu un 

koncertmeistaru atalgojumu noteikšanas kārtību”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 5.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus nolikumā “Par Limbažu novada kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu 

vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru atalgojumu noteikšanas kārtību” (apstiprināts ar Limbažu 

novada domes 2017.gada 26.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.18, 44.§)): 

1.1. Nolikuma 1.5.1.apakšpunktu aiz vārdiem “jauniešu kolektīvs” papildināt ar vārdiem “C” 

vai”. 

1.2. Aizstāt nolikuma 1.5.2. apakšpunktā pirms vārdiem “ne vairāk kā” ciparu “6” ar ciparu“8”. 

1.3. Izteikt nolikuma 2.1.punktu šādā redakcijā:  

“2.1. Atalgojums šī nolikuma izpratnē ir kolektīvu vadītāju, speciālistu un 

koncertmeistaru mēneša amatalga, to veido  stundas tarifa likme, kas reizināma ar 

nostrādāto stundu skaitu  mēnesī (saskaņā ar 1. tabulu).” 

1.4. Izteikt nolikuma 2.2.punktu šādā redakcijā: 

“2.2. Darba algas stundu tarifa likme noteikta: 

2.2.1. kolektīva vadītājam – EUR 5,90; 

2.2.2. kolektīva speciālistam – repetitoram – EUR 4,72; 

2.2.3. kolektīva speciālistam, koncertmeistaram – EUR 4,13.” 
1.5. Izteikt nolikuma 2.3.punktu šādā redakcijā: 

“2.3. Amatierkolektīva vadītājam, speciālistam un koncertmeistaram var tik noteikta 

piemaksa  līdz 40% apmērā no mēnešalgas,  atbilstoši kolektīvu sadalījumam kategorijās 

(1.pielikums).” 

1.6. Izteikt nolikuma 2.4.punktu šādā redakcijā: 

“2.4. Piemaksas apmērs tiek noteikts: 

2.4.1. augstākās kategorijas kolektīvam – 40% apmērā no mēnešalgas; 

2.4.2. pirmās kategorijas kolektīvam – 30% apmērā no mēnešalgas; 

2.4.3. otrās kategorijas kolektīvam – 20% apmērā no mēnešalgas; 

2.4.4. bērnu kolektīva vadītājam – 15% apmērā no mēnešalgas.” 

1.7. Izteikt nolikuma 2.5.punktu šādā redakcijā: 



19 

 

“2.5. Kolektīvu, kas neatbilst nevienai šajā nolikumā minētajai kategorijai vadītāji, 

kolektīva speciālisti un koncertmeistari saņem darba algas stundu tarifa likmi. Jaunu 

amatiermākslas kolektīvu vadītājiem un speciālistiem līdz ikgadējai izvērtēšanai (skatei) 

piemēro darba algas stundu tarifa likmi.” 

1.8. Aizstāt nolikuma 2.10.punktā 1.tabulas Deju kolektīva “C” grupas Kontaktstundu 

skaits/mēnesī  ciparu “18” ar ciparu “16”. 

1.9. Izteikt nolikuma 2.10.punkta 1.tabulas 4.punktu šādā redakcijā: 

 

 

 

 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai Sigitai Upmalei. 

 

 

22.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 26.10.2017. noteikumos Nr.11 “Par Limbažu 

novada izglītības iestāžu tehnisko darbinieku amatu vienībām un darba slodzēm, ko finansē no 

pašvaldības budžeta” 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās T.Plitniece, Z.Rubezis, S.Upmale, J.Graudiņš, A.Liniņš, 

M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par grozījumu veikšanu 

2017.gada 26.oktobra noteikumos “Par Limbažu novada izglītības iestāžu tehnisko darbinieku amatu 

vienībām un darba slodzēm, ko finansē no pašvaldības budžeta” (protokols Nr.18, 47.§), pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 10.punktu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās 

daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Māris Beļaunieks, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus 2017.gada 26.oktobra noteikumos “Par Limbažu novada izglītības iestāžu 

tehnisko darbinieku amatu vienībām un darba slodzēm, ko finansē no pašvaldības budžeta” 

(protokols Nr.18, 47.§):  

1.1.  Izteikt noteikumu 3.punktu šādā redakcijā:  

“3. Amatus un tiem atbilstošās darba slodzes, kuras izglītības iestādē aprēķina atkarībā 

no izglītojamo skaita, katru gadu izglītības iestādes vadītājs nosaka pēc stāvokļa 

1.septembrī un saskaņā ar šo noteikumu 1., 2. 3. un 5.pielikumu.” 
1.2. Papildināt noteikumu 4.punktu ar teikumu “Ar pakalpojumu sniedzējiem līgumsumma 

nevar būt augstāka, kā noteikta 4.pielikumā, gada griezumā, uz attiecīgo darbinieku 

skaitu.”. 

1.3. Svītrot noteikumu 6.punktā vārdus “/ labiekārtošanas strādnieka”. 

1.4. Papildināt noteikumu 7.punktu aiz vārdiem “apkopjamās ēku platības” ar vārdiem “(ne 

vairāk kā 2 likmes iestādē)”. 

1.5. Svītrot noteikumu 10.punktā pirms vārda “dežurants” vārdu “ēkas”. 

1.6. Svītrot noteikumu 12.punktā vārdu “(auklītes)”. 

1.7. Papildināt noteikumus ar 13.1 punktu šādā redakcijā: 

“13.1 Izglītības iestādēs, kurām ir dienesta viesnīca tiek noteikti amati - skolotāja palīgs vai 

dežurants. Iestādēs, kuras īsteno pirmsskolas izglītības programmas un pamatizglītības 

4. 

 

 

Bērnu vokāli instrumentālie ansambļi, 

koklētāju ansamblis 

16 

 

4 

 Bērnu vokālie ansambļi 12 2 



20 

 

programmas, dienesta viesnīcā - skolotāja palīgs, nosakot darba laiku no plkst. 21.00 līdz 

plkst. 8.00, ne vairāk kā 1,5 likmes. Iestādēm ar dienesta viesnīcu, kuras īsteno vispārējās 

izglītības programmas – dežurants, ievērojot darba likumdošanas prasības par darba laiku, 

bet ne vairāk kā 3 likmes.” 13.1 punkts stājas spēkā 2018.gada 1.septembrī. 

1.8. Noteikumu 1.pielikumā svītrot aili “Laborants” ar visiem darba slodžu skaitiem. 

1.9. Svītrot noteikumu 1.pielikumā pirms vārda “dežurants-garderobists” vārdu “Ēkas”. 

1.10. Svītrot noteikumu 1.pielikumā pirms vārda “dežurants sporta kompleksā” vārdu “Ēkas”. 

1.11. Aizstāt noteikumu 1.pielikumā vārdus “Medicīnas māsa” ar vārdiem “Pirmsskolas iestāžu 

un skolu māsa”. 

1.12. Papildināt noteikumu 2.pielikumu aiz vārdiem “Lietvedis” ar simboliem “****”. 

1.13. Noteikumu 2.pielikumā svītrot aili “Remontstrādnieks Limbažu un Salacgrīvas novadu 

sporta skolu” ar visiem darba slodžu skaitiem. 

1.14. Papildināt noteikumu 2.pielikumu ar simbola “****” atšifrējumu “**** Limbažu Bērnu 

un jauniešu centra izglītojamo skaitam piemēro koeficientu 0,5”. 

1.15. Aizstāt noteikumu 3.pielikumā vārdus “Medicīnas māsa” ar vārdiem “Pirmsskolas iestāžu 

un skolu māsa”. 

1.16. Papildināt noteikumus ar 5.pielikumu šādā redakcijā: 

Amati, kuri tiek noteikti vispārējās izglītības iestādēs, ievērojot izglītojamo skaitu 

Skolotāja 

palīgs 

dabaszinībās/ 

informācijas 

sistēmu 

uzturētājs 

Izglītojamo 

skaits līdz 100 

Izglītojamo 

skaits līdz 

101-150 

Izglītojamo 

skaits līdz 

150-200 

Izglītojamo 

skaits līdz 

201 un 

vairāk 

Pamatizglītības 

pakāpē 

0,4 0,6 1,0 1,5 

Vidējās 

izglītības pakāpē 

0,6 1,0 1,5 2 

* līdz 2018.gada 31.augustam skolotāja palīgs dabaszinībās/informāciju sistēmu uzturētājs – Limbažu 

novada ģimnāzijā 2,5 likmes, Limbažu 3.vidusskolā 3,5 likmes 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S.Upmalei. 

 

 

23.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2014.gada 27.februāra lēmumā “Par Limbažu 

novada pašvaldības institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” 

(protokols Nr.4, 54.§)  

Ziņo D.Zemmers 

 

Dome ir iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta pārvaldes vadītājas 

G.Kārnupes 06.12.2017. iesniegumu Nr.4-13.3.3/17/102, reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā 

06.12.2017. Nr.4-12.1/17/7360, un uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības vecākās ekonomistes 

S.Mitrevicas-Galītes informāciju par Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta sporta zāles 

inventāra (velotrenažiera, slēpju komplekta) nomas maksas pakalpojuma noteikšanu. 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 11 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



21 

 

 

1. Grozīt Limbažu novada domes 2014.gada 27.februāra lēmuma “Par Limbažu novada pašvaldības 

institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu”  (protokols Nr.4, 54.§)  

6.pielikuma “Pāles pagasta sporta zāles maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” 1. un 

2.punktu, izsakot šādā redakcijā:  

 1. Komandām, kuras izmanto sporta zāli treniņiem EUR 9,10/stundā +PVN 

 2. Individuālām personām    EUR 0,58/stundā +PVN 

 un papildinot lēmuma 6.pielikumu ar 3. un 4.punktu šādā redakcijā:  

 3. Velotrenažiera izmantošanu   EUR 1,24/stundā +PVN 

 4. Slēpju komplekta izmantošanu  EUR 0,83/stundā +PVN 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

24.§ 

Par grozījumiem Viļķenes bibliotēkas nolikumā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par nepieciešamību precizēt 

Viļķenes bibliotēkas nolikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Viļķenes bibliotēkas  nolikumu (apstiprināts ar Limbažu novada domes 29.05.2014. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.8, 59.§)): 

1.1. Mainīt veidlapā adresi no “Briežu gatve 6A” uz “Dārza iela 1”; 

1.2. Aizstāt 1.3.punktā vārdu savienojumu “Kultūras nodaļas” ar vārdu savienojumu 

“Izglītības un kultūras nodaļas”; 

1.3. Papildināt ar 3.16.punktu šādā redakcijā: 

  “3.16. Veikt fotografēšanu, audio un videoierakstus Bibliotēkas pasākumos publicitātes 

vai novadpētniecības krājuma veidošanas nolūkos, iepriekš informējot pasākuma 

dalībniekus.” 

2. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 
 

 

25.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada bāriņtiesu reorganizācijas komisijas un Limbažu novada 

pašvaldības atlīdzības sistēmas izvērtēšanas darba grupas sastāvā 

Ziņo D.Zemmers 
 

Dome ir iepazinusies ar Skaidrītes Mitrevicas-Galītes iesniegumu (saņemts Limbažu novada 

pašvaldībā 22.12.2017., reģistrēts ar Nr.4-12.1/17/7773) par atbrīvošanu no Limbažu novada 

bāriņtiesu reorganizācijas komisijas locekļa amata un Limbažu novada pašvaldības atlīdzības 

sistēmas izvērtēšanas darba grupas locekļa amata. 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 61.pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



22 

 

 

1. Atbrīvot Skaidrīti Mitrevicu-Galīti no Limbažu novada bāriņtiesu reorganizācijas komisijas 

locekļa amata. 

2. Atbrīvot Skaidrīti Mitrevicu-Galīti no Limbažu novada pašvaldības atlīdzības sistēmas 

izvērtēšanas darba grupas locekļa amata. 

 

 

26.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāva 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par nepieciešamību veikt 

izmaiņas Limbažu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāvā, jo saskaņā ar 

komisijas nolikuma 2.punktu, komisijas vārdisko un skaitlisko sastāvu apstiprina Limbažu novada 

dome uz savas darbības pilnvaru laiku, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 24.punktu, Limbažu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikuma 

2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvo komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks Dainis Jurka; 

1.2. Limbažu novada pašvaldības Jaunatnes lietu speciāliste Simona Putniņa; 

1.3. Nodarbinātības valsts aģentūras Limbažu filiāles EFF projekta “Jauniešu garantija” 

karjeras konsultante Kristīne Pētersone; 

1.4. Limbažu 3.vidusskolas direktora vietniece audzināšanas darbā Daiga Rudzīte; 

1.5. Limbažu novada ģimnāzijas pedagoģe Kristīne Līsmane; 

1.6. Limbažu novada Sociālā dienesta sociālā rehabilitētāja Madara Auziņa; 

1.7. Biedrības “Limbažu Lauvas” pārstāve Ilze Millere; 

1.8. Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas attīstības un projektu koordinatore Klinta 

Buka; 

1.9. Biedrības “Mēs – Nākotnei” valdes loceklis un Limbažu novada domes deputāts Mārtiņš 

Aizpurietis;  

1.10. Limbažu novada Jauniešu domes prezidents; 

1.11. Limbažu novada Jauniešu domes viceprezidents. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja pirmajam 

vietniekam Dainim Jurkam. 

 

 

27.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu (Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar Limbažu novada 

domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 10.01.2018. 

(protokols Nr.1, 6.§) priekšlikumu par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu dzīvoklim Valmieras ielā 

1A-36, Limbažos, Limbažu novadā pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām mājām” 4.panta pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti 



23 

 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noņemt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Nr.36 Valmieras ielā 1A, Limbažos, Limbažu novadā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

 

 

28.§ 

Par dzīvokļu maiņu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 10.01.2018. (protokols Nr.1, 

7.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 15.pantu, likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Limbažu novada pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu maiņu starp S.V. (personas kods) un 

S.P. (personas kods). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamo telpu īres līgumus uz noteiktu laiku - 3 gadiem: 

2.1. ar S.V. (personas kods) par dzīvokļa Lauku ielā 7-26, Limbaži, Limbažu novads, īri; 

2.2. ar S.P. (personas kods) par dzīvokļa Valmieras ielā 1A-36, Limbaži, Limbažu novads, īri. 

3. Noņemt S.P. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.4).  

4. Noteikt, ka S.V. un S.P. dzīvojamās telpas īres līgums jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma 

spēkā stāšanās dienas.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Limbažu novada domē viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, 

vēršoties ar iesniegumu Limbažu novada pašvaldībā Limbažos, Rīgas ielā 16. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

29.§ 

Par pagaidu dzīvojamās telpas „Māja 5”-4, Viļķenes pagasts, Limbažu novads izīrēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 10.01.2018. (protokols Nr.1, 

4.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 6.panta 

pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  



24 

 

1. Izīrēt divistabu dzīvokli, “Māja 5”-4, Viļķenes pagasts, Limbažu novads J.Š. (personas kods). 

2. Uzdot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītājai Baibai Eglītei noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu 

ar J.Š. (personas kods) par dzīvokļa “Māja 5”-4, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, īrēšanu, uz 

1 gadu (2 istabas, 2 personas). 

3. Noņemt J.Š. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.3). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

30.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu (Katvaru pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar Limbažu novada 

domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 10.01.2018. 

(protokols Nr.1, 12.§) priekšlikumu par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu dzīvoklim “Priedes 10”-

14, Katvaru pagasts, Limbažu novadā, pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām mājām” 4.panta pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noņemt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Nr.14 “Priedes 10”, Katvaru pagasts, Limbažu 

novads. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

 

 

31.§ 

Par dzīvokļa “Priedes 10”-14, Katvaru pagastā, Limbažu novadā izīrēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 10.01.2018. (protokols Nr.1, 

13.§) priekšlikumu, pamatojoties likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14.pantu, 

likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 17.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. 

saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu 

risināšanā” 5. un 20.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt vienistabas dzīvokli “Priedes 10”-14, Katvaru pagasts, Limbažu novads, A.O. (personas 

kods). 



25 

 

2. Pilnvarot Umurgas un Katvaru pagasta pārvaldes vadītājam Pēterim Magonem noslēgt 

dzīvojamās telpas īres līgumu ar A.O. (personas kods), par dzīvokļa “Priedes 10”-14, Katvaru 

pagasts, Limbažu novads, īrēšanu uz 3 gadiem, 1 persona. 

3. Noņemt A.O. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.1.1.grupa.). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

32.§ 

Par pagaidu dzīvojamās telpas Kalēju iela 5-1, Vidrižu pagasts, Limbažu novads izīrēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 10.01.2018. (protokols Nr.1, 

20.§) priekšlikumu, pamatojoties likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 6.panta pirmo 

daļu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Izīrēt divistabu dzīvokli, Kalēju iela 5-1, Vidrižu pagasts, Limbažu novads L.T. (personas kods). 

2. Uzdot Vidrižu pagasta pārvaldes vadītāja p.i. Inesei Ščerbakovai noslēgt dzīvojamās telpas īres 

līgumu ar L.T. (personas kods) par dzīvokļa Kalēju iela 5-1, Vidrižu pagasts, Limbažu novads, 

īrēšanu, uz 1 gadu (2 istabas, 3 personas). 

3. Noņemt L.T. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.3). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

33.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 29.09.2016. sēdes lēmumā (protokols Nr.20, 41.§) 

“Par deleģējumu dalībai projektā "Kājāmgājēju maršruts gar Baltijas jūru Latvijā un 

Igaunijā" (Hiking route along the Baltic Sea Coastline in Latvia - Estonia), Sadarbības 

programmas Interreg V-A Igaunija-Latvija ietvaros 

Ziņo D.Zemmers 

 

Projektu realizējot nepieciešams veikt tā priekšfinansēšanu, jo izmaksu attiecināšana un 

atmaksa notiek tikai pēc attaisnoto izdevumu iesniegšanas. Limbažu novada pašvaldības kopējais 

attiecināmais projekta budžets ir 25 000 EUR, no kuriem 15 % ir Limbažu novada pašvaldības 

līdzfinansējums. 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 6.punktu un 10.punktu, atklāti balsojot: PAR – 

11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga 



26 

 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

grozīt Limbažu novada domes 29.09.2016. sēdes lēmumu (protokols Nr.20, 41.§) “Par deleģējumu 

dalībai projektā "Kājāmgājēju maršruts gar Baltijas jūru Latvijā un Igaunijā" (Hiking route along the 

Baltic Sea Coastline in Latvia- Estonia), izsakot 2.3.punktu šādā redakcijā:  

“2.3.Nodrošināt Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējumu 15 % apmērā 2.1. un 2.2. 

apakšpunktos minēto projekta aktivitāšu īstenošanai, kas ir 3750,00 EUR (trīs tūkstoši septiņi simti 

piecdesmit eiro), kā arī priekšfinansējumu 85 % apmērā, kas ir 20 000 EUR (atskaitot 2017.gadā 

veikto maksājumu), līdzekļus plānojot Limbažu novada pašvaldības 2018. un 2019.gada budžetos.” 

 

34.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 24.03.2016. sēdes lēmumā (protokols Nr.6, 9.§) “Par 

Limbažu novada pašvaldības dalību Igaunijas – Latvijas pārrobežu programmas projektā 

Green Railway” 

Ziņo D.Zemmers 

 

Lēmumā ar Limbažu novada domes iesaistīšanos Igaunijas - Latvijas pārrobežu programmas 

projektā “Green Railway - Revitalization of former Narrow Gauge Railway lines through 

environmentally responsible tourism route” (Zaļie Dzelzceļi - bijušo dzelzceļa līniju pielāgošana 

videi draudzīgā tūrisma maršrutā) tika iekļauta pamestā dzelzceļa līnijas posma Katvaru ezers - 

virzienā uz Puikules staciju līdz Limbažu novada robežai apmēram 11 kilometru garumā.  

Projektu realizējot nepieciešams veikt tā priekšfinansēšanu, jo izmaksu attiecināšana un 

atmaksa notiek tikai pēc attaisnoto izdevumu iesniegšanas. Limbažu novada pašvaldības kopējais 

attiecināmais projekta budžets ir 44 000 EUR, no kuriem 15 % ir Limbažu novada pašvaldības 

līdzfinansējums (tai skaitā 5 % valsts budžeta dotācija). 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas ievaddaļu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, 42.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

grozīt Limbažu novada domes 24.03.2016. sēdes lēmumu “Par Limbažu novada pašvaldības dalību 

Igaunijas - Latvijas pārrobežu programmas projektā Green Railway” (protokols Nr.6, 9.§), izsakot 3. 

un 4.punktu šādā redakcijā: 

“3. Pieņemt zināšanai, ka Limbažu novada pašvaldības projekta realizācijai plānotais kopējais 

budžets ir 44 000,00 EUR (četrdesmit četri tūkstoši eiro, 00 centi) - infrastruktūrai un mārketingam, 

ar pašvaldības līdzfinansējumu 15%, no kuriem 5 % ir valsts budžeta dotācija.” 

“4. Limbažu novada pašvaldības projekta priekšfinansējumu un pašvaldības līdzfinansējumu 

nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem sagatavojot 2018. un 2019.gada 

budžeta projektu.” 

 

35.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 23.02.2017. sēdes lēmumā (protokols Nr.3, 27.§) par 

projekta iesnieguma "Tūrisma takas izveide no Limbažiem līdz Limbažu pagasta Lādezeram" 

iesniegšanu biedrības "Vidzemes lauku partnerība "Brasla" izsludinātajā projektu konkursā” 

Ziņo D.Zemmers 

 

Projektu realizējot nepieciešams veikt tā priekšfinansēšanu, jo izmaksu attiecināšana un 

atmaksa notiek tikai pēc attaisnoto izdevumu iesniegšanas. Limbažu novada pašvaldības kopējais 



27 

 

attiecināmais projekta budžets ir 20 000 EUR, no kuriem 10 % ir Limbažu novada pašvaldības 

līdzfinansējums. 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

grozīt Limbažu novada domes 23.02.2017. sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 27.§) “Par projekta 

iesnieguma "Tūrisma takas izveide no Limbažiem līdz Limbažu pagasta Lādezeram" iesniegšanu 

biedrības "Vidzemes lauku partnerība "Brasla" izsludinātajā projektu konkursā”, izsakot 3.punktu 

šādā redakcijā:  

“3. Limbažu novada pašvaldības projekta priekšfinansējumu 18 000,00 EUR (astoņpadsmit tūkstoši 

eiro, 00 centi) un pašvaldības līdzfinansējumu 2 000,00 EUR (divi tūkstoši eiro, 00 centi), kopā 

20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši eiro, 00 centi) nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 

budžeta līdzekļiem, sagatavojot 2018.gada budžeta projektu.” 

 

 

36.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par Limbažu novada pašvaldības 

2014.gada 27.februāra saistošo noteikumu Nr.10 “Par Limbažu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai” atcelšanu” apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – 2 deputāti (Māris Beļaunieks, Ģirts Vilciņš), 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2 “Par Limbažu novada 

pašvaldības 2014.gada 27.februāra saistošo noteikumu Nr.10 “Par Limbažu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai” atcelšanu” projektu (pielikumā). 

2. Šī lēmuma 1.punktā apstiprinātos saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem grozījumiem triju 

darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma 

sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Šī lēmuma 1.punktā apstiprinātos saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM 

mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada 

Ziņas”, pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sadarbībā ar Attīstības nodaļu šī gada 

februāra Finanšu komitejas sēdes darba kārtībai sagatavot lēmuma projektu par efektīva un 

novada sabalansētu, attīstību veicinoša pašvaldības līdzfinansējuma daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai piešķiršanas 

mehānisma izveidi.  

5. Atbildīgo par lēmuma projektu noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Aināru 

Liniņu.  

http://www.limbazi.lv/


28 

 

37.§ 

Par vienādu ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifa piemērošanu visiem Limbažu novada 

Limbažu pilsētas, Katvaru pagasta, Limbažu pagasta, Pāles pagasta, Umurgas pagasta un 

Viļķenes pagasta ūdenssaimniecības pakalpojuma lietotājiem 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, N.Zaķis 

  

2018.gada 9.janvārī tika saņemta Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas vēstule 

Nr.2-2.56/59 (reģistrēta ar Nr.4.12.1/18/136), kurā norādīts, ka 2017.gada 14.decembrī Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisija saņēma Limbažu pilsētas sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“LIMBAŽU KOMUNĀLSERVISS” 2017.gada 14.decembra iesniegumu Nr.2.2/305 ar tam 

pievienotu ūdenssaimniecības pakalpojuma tarifa projektu, kurā apstiprināšanai iesniegts aprēķināts 

vienāds visiem Limbažu novada Limbažu pilsētas, Katvaru pagasta, Limbažu pagasta, Pāles pagasta, 

Umurgas pagasta un Viļķenes pagasta ūdenssaimniecības pakalpojuma lietotājiem ūdenssaimniecības 

pakalpojuma tarifs, proti, ūdensapgādes pakalpojuma tarifa projekts ir 1,48 EUR/m3 (bez PVN) un 

kanalizācijas pakalpojumu tarifa projekts ir 1,79 EUR/m3 (bez PVN). 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija lūdz sniegt viedokli, vai Limbažu novada 

pašvaldība atbalsta vienādu ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifa piemērošanu visiem Limbažu 

novada Limbažu pilsētas, Katvaru pagasta, Limbažu pagasta, Pāles pagasta, Umurgas pagasta un 

Viļķenes pagasta ūdenssaimniecības pakalpojuma lietotājiem. 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu un 21.panta pirmās daļas ievaddaļu un 

pirmās daļas 14.punkta “c” apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 8 deputāti (Dainis Jurka, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis 

Zemmers), PRET – 3 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Ģirts Vilciņš), ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt vienādu ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifa piemērošanu visiem Limbažu novada 

Limbažu pilsētas, Katvaru pagasta, Limbažu pagasta, Pāles pagasta, Umurgas pagasta un 

Viļķenes pagasta ūdenssaimniecības pakalpojuma lietotājiem. 

2. Limbažu novada domes viedokli līdz 2018.gada 29.janvārim nosūtīt Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

Deputāts M.Beļaunieks izsaka viedokli, ka balso pret vienoto tarifu, jo uzskata, ka tas nav 

godīgi un taisnīgi pret Limbažu pilsētas iedzīvotājiem. Lai pagastu iedzīvotājiem nebūtu jāmaksā par 

nesamērīgi augstiem tarifiem, ir jāmeklē citi atbalsta mehānismi kopējā Limbažu novada pašvaldības 

budžetā. 

 

Deputāte G.Ozola iziet no sēdes. 

 

38.§ 

Par nekustamā īpašuma – Parka ielā 18, Limbažos, iegādi 

Ziņo A.Liniņš, debatēs piedalās A.Zaļaiskalns, M.Beļaunieks Ģ.Vilciņš 

Limbažu novada pašvaldībā 2018.gada 15.janvārī saņemts Vidzemes apgabaltiesas 

93.iecirkņa zvērinātas tiesu izpildītājas Vinetas Risevas paziņojums par nekustamā īpašuma izsoli 

(reģistrēts ar Nr.4-12.1/18/299), kurā norādīts, ka Vidzemes apgabaltiesas 93.iecirkņa zvērināta tiesu 

izpildītāja Vineta Riseva rīko sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tonuss”, Limbaži, Parka iela 18, 

piederošā savstarpēji saistītā nekustamā īpašuma Parka iela 18, Limbaži, kadastra Nr.6601 006 0081 

un Parka iela 18, Limbaži, kadastra Nr.6601 506 0013 otro izsoli. Savstarpēji saistītā nekustamā 

īpašuma novērtējums ir 52 000 EUR. Otrās izsoles sākuma cena ir 39 000 EUR, izsoles solis 2000 



29 

 

EUR. Visām personām, kuras vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, līdz 2018.gada 

13.februārim ir jāiemaksā nodrošinājuma summa 5200 EUR tiesu izpildītāja depozīta kontā. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības. Likuma 21.panta pirmās daļas 17.punktā norādīts, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, 

kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības 

īpašumā. 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu “1. Piedalīties Vidzemes apgabaltiesas 

93.iecirkņa zvērinātas tiesu izpildītājas Vinetas Risevas rīkotajā savstarpēji saistītu nekustamo 

īpašumu Parka iela 18, Limbaži, kadastra Nr.6601 006 0081 un Parka iela 18, Limbaži, kadastra 

Nr.6601 506 0013, otrajā izsolē.  2. Pilnvarot  Limbažu novada pašvaldības  izpilddirektora  vietnieku  

Agri  Blumeru pārstāvēt  Limbažu  novada pašvaldību lēmuma 1.punktā minētajā nekustamā īpašuma 

izsolē. 3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļai līdz 2018.gada 13.februārim iemaksāt 

zvērinātas tiesu izpildītājas Vinetas Risevas, reģistrācijas Nr.15087811027, depozīta kontā Nr.  

LV64TREL919910700100B, saņēmējbanka: Valsts kase, kods TRELLV22, 5200,00 EUR (pieci 

tūkstoši divi simti eiro, 00 centi),  kas ir  10%  no  nekustamā  īpašuma  novērtējuma,  maksājuma  

mērķī  norādot  izpildu  lietas Nr.00509/093/2017,  līdzekļus paredzot no Limbažu novada 

pašvaldības  2018.gada  budžeta apgrozāmajiem līdzekļiem. 4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam.”, deputāti uzsāk diskusiju. Deputāts 

M.Beļaunieks izsaka priekšlikumu sagatavoto lēmuma projektu pieņemt zināšanai, apsekot telpas un 

lēmumu pieņemt ārkārtas domes sēdē. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A.Liniņš skaidro, 

ka pašlaik var tikt tikai tajās telpās, kas ir iznomātas.  Deputāts Ģ.Vilciņš jautā par ēkas uzturēšanas 

izmaksām. Uzklausījusi viedokļus, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

jautājumu pieņemt zināšanai. 

 

 

39.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66880040215, “Skujas”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, iznomāšanu  

Ziņo J.Graudiņš 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi Viļķenes pagasta z/s “Dārziņi”, reģ.nr. 

44101036864, 2018.gada 12.janvāra iesniegumu, kas Limbažu novada pašvaldībā saņemts un 

reģistrēts 15.01.2018. ar Nr.4-12.1/18/280. Iesniegumā z/s “Dārziņi” lūdz iznomāt zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 66880040215, 1.1 ha, “Skujas”, Viļķenes pagastā, uz 30 gadiem ar 
izmantošanas mērķi – lauksaimniecībai. 

Neapbūvēta zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66880040215, 1.1 ha, “Skujas”, Viļķenes 

pagastā, saskaņā ar Viļķenes pagasta padomes 18.03.2009. lēmumu (protokola Nr.3.7.4.) piekrīt 

Viļķenes pagasta pašvaldībai, kuras finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja, saskaņā ar 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 13.punktu, ir Limbažu novada 

pašvaldība.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas 

personas zemes nomu” 15.punktu, pašvaldība informāciju par iznomājamiem tās valdījumā vai 

turējumā esošiem neapbūvētiem zemesgabaliem izliek redzamā vietā pašvaldības domes ēkā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 08.06.2010. noteikumu Nr.515 „Noteikumi par publiskas personas 

mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 



30 

 

nosacījumiem” 12.7. punktu, par nomas objektu publicē šādu informāciju: nomas tiesību pretendentu 

pieteikšanās termiņu, kas nav īsāks par piecām darbdienām. Informācija par minētās zemes vienības 

nomas iespējām tika ievietota pašvaldības mājaslapā ar pieteikšanās termiņu līdz 2018.gada 

22.janvārim.  

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.¹ panta pirmo daļu, zemes nomas līguma termiņš nosakāms ne ilgāk par 30 gadiem, ja citos likumos 

vai Ministru kabineta noteikumos nav noteikts citādi. 

Neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu regulē Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 18. un 18.3. punkts, kuros noteikts, ka nomas maksa 

gadā ir ne mazāk kā 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ja pašvaldība nav noteikusi 

saistošajos noteikumos augstāku maksu. Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu 

novadā” un saistošajiem noteikumiem Nr.46 “Grozījumi 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos 

Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”, 

neapbūvētu zemesgabalu ar lietošanas mērķi – lauksaimniecība, nomas maksu nosaka 2 % no 

zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 14,00 EUR (četrpadsmit euro) gadā. Iznomājamā 

zemesgabala kadastrālā vērtība uz iznomāšanas brīdi noteikta 776.00 EUR (septiņi simti septiņdesmit 

seši euro). 

Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 

nomu” 18.punktā noteikts, ka nomniekam papildus nomas maksai jāmaksā likumos noteiktos 

nodokļus. Likumā „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta septītajā daļā ir noteikts, ka nekustamā 

īpašuma nodokli par pašvaldībai piederošo vai piekritīgo nekustamo īpašumu maksā persona, kurai 

ar pašvaldības institūcijas lēmumu nekustamais īpašums nodots valdījumā. Ja pašvaldībai piederošais 

vai piekritīgais nekustamais īpašums nav nodots valdījumā, bet uz likuma vai cita pamata atrodas 

citas personas lietošanā (faktiskā lietošanā), nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs ir attiecīgā 

nekustamā īpašuma lietotājs (faktiskais lietotājs). Saskaņā ar likumu „Par pievienotās vērtības 

nodokli” 3.panta desmitās daļas 13.punktu, pašvaldība ir pievienotās vērtības nodokļa maksātājs, 

sniedzot nomas pakalpojumus. Tādejādi nomnieks maksā arī pievienotās vērtības nodokli. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2.panta septīto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18. punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu 

novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” un saistošajiem noteikumiem Nr.46 “Grozījumi 

2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

iznomāt Viļķenes pagasta z/s “Dārziņi”, reģ.nr. 44101036864, juridiskā adrese: “Dārziņi”, Viļķenes 

pagasts, Limbažu novads, bez apbūves tiesībām zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

66880040215, 1.1 ha, “Skujas”, Viļķenes pagastā, uz 30 gadiem ar izmantošanas mērķi – 

lauksaimniecībai, nosakot nomas maksu 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, papildus 

nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma 

pielikumā). 

 

 

 



31 

 

40.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 21.decembra lēmumā (protokols Nr.22, 

14.§) „Par nekustamā īpašuma „Vindas” Vidrižu pagastā, atsavināšanu” 

Ziņo J.Graudiņš 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas jurista J.Graudiņa 

informāciju, pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo 

daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2017.gada 21.decembra lēmumā „Par nekustamā 

īpašuma „Vindas” Vidrižu pagastā, atsavināšanu” (protokols Nr.22, 14.§): 

1.1. aizstāt lēmuma 1.punktā vārdu “ir” ar vārdu “nav”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

41.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.30 „Par Limbažu novada pašvaldības 

pabalstiem”” apstiprināšanu 

Ziņo I.Bērziņa, debatēs piedalās T.Plitniece, M.Beļaunieks, Z.Rubezis 

 

Iepazinusies ar 18.01.2018. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Limbažu 

novada Sociālā dienesta vadītājas I.Bērziņas informāciju par nepieciešamajiem grozījumiem 

Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos „Par Limbažu novada pašvaldības pabalstiem”, 

un sagatavoto lēmuma projektu “1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

Nr.___ „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.30 

„Par Limbažu novada pašvaldības pabalstiem”” projektu (pielikumā). 2. Saistošos noteikumus  un to 

paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā 

nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 3.Saistošos 

noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vai 

gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas mēneša 

laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, 

mājaslapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada 

pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 4.Saistošie  noteikumi  stājas  spēkā  pēc  to  publicēšanas  

pašvaldības  informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, deputāti uzsāk diskusiju. Deputāte 

T.Plitniece lūdz atbalstīt priekšlikumu par pabalsta piešķiršanu launagam ģimenēm no četriem 

bērniem. Deputāts Z.Rubezis izsaka viedokli, ka tām ģimenēm ar bērniem, kuras ir Sociālā dienesta 

klientu lokā, jābūt arī launagam. Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs D.Zemmers 

ierosina atkārtoti sasaukt Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdi, vēlreiz pārskatīt saistošo 

noteikumu risinājumu un komitejas lēmumu virzīt uz ārkārtas domes sēdi. 

Uzklausījusi viedokļus, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

atlikt jautājuma izskatīšanu. 

 



32 

 

42.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās T.Plitniece, Z.Rubezis, S.Upmale, A.Zaļaiskalns, M.Beļaunieks, 

A.Kamala 

 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par izmaiņām Limbažu 

novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju 

sarakstā, deputāti uzsāk diskusijas. Deputāte T.Plitniece izsaka priekšlikumu iekļaut amatu saraksta 

6.pielikumā “Vidrižu pamatskola” amatu “Informācijas sistēmu uzturētājs” ar likmi 0,4, un “Umurgas 

pamatskola” amatam “Skolotāja palīgs dienesta viesnīcā” noteikt 1,5 likmes. 

Iepazinusies ar deputātes T.Plitnieces priekšlikumu iekļaut amatu saraksta 6.pielikumā 

“Vidrižu pamatskola” amatu “Informācijas sistēmu uzturētājs” ar likmi 0,4, un “Umurgas 

pamatskola” amatam “Skolotāja palīgs dienesta viesnīcā” noteikt 1,5 likmes, atklāti balsojot: PAR 

– 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

papildināt Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru 

amatu un likmju saraksta 6.pieliekumu, iekļaujot sadaļā “Vidrižu pamatskola” amatu Informācijas 

sistēmu uzturētājs ar likmi 0,4, un nosakot sadaļā “Umurgas pamatskola” amatam Skolotāja palīgs 

dienesta viesnīcā 1,5 likmes. 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Ministru kabineta 2017.gada 23.maija 

noteikumiem Nr.264 "Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 

pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām", atklāti balsojot: PAR – 7 deputāti (Dainis 

Jurka, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis 

Zemmers), PRET – 3 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Ģirts Vilciņš), ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā (apstiprināts ar Limbažu novada domes 29.12.2016. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.24, 41.§)) (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

43.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru 

amatu un to likmju 2018.gada saraksta apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Izskatījusi Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru un kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru amatu 

sarakstu, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Ministru kabineta 2017.gada 23.maija 

noteikumiem Nr.264 "Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 

pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām", atklāti balsojot: PAR – 8 deputāti (Dainis 

Jurka, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – deputāts Māris Beļaunieks, ATTURAS – deputāts Jānis 

Bārbalis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



33 

 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstus (1.-10.pielikums).  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

44.§ 

Par noteikumu „Limbažu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes 

un kontroles kārtība” apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, S.Mitrevica-Galīte, J.Graudiņš, A.Liniņš, 

Z.Rubezis, A.Kamala 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2) punktu, lai izpildītu savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums izstrādāt un apstiprināt pašvaldības 

budžetu. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka Ministru kabinets, 

Ministru kabineta loceklis, atvasinātas publiskas personas orgāns vai iestādes vadītājs izdod iekšējos 

normatīvos aktus pats pēc savas iniciatīvas savas kompetences jautājumos. Šā paša likuma 73.panta 

pirmās daļas 4.punkta publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var 

izdot iekšējos normatīvos aktus par pārvaldes lēmuma pieņemšanas procedūru, pārvaldes 

amatpersonu un citu darbinieku pienākumu pildīšanu, uzvedības noteikumiem, darba aizsardzību 

iestādē, kā arī citiem jautājumiem, kas attiecas uz iestādes darbību (iekšējie noteikumi). 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos 

normatīvos aktus, ievērojot likumu „Par pašvaldību budžetiem” un Likumu par budžetu un finanšu 

vadību, nolūkā noteikt vienotu kārtību, kādā tiek izstrādāts, apstiprināts, grozīts un izpildīts Limbažu 

novada pašvaldības budžets, kā arī nodrošinātu Limbažu novada pašvaldības budžeta izpildes kontroli 

un atbildību par finanšu vadības procesu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās 

daļas 2) punktu un 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās 

daļas 2.punktu un 73.panta pirmās daļas 4.punktu, likumu „Par pašvaldību budžetiem”, Likuma par 

budžetu un finanšu vadību, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Māris Beļaunieks, Dainis Jurka, 

Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Jānis Bārbalis, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības noteikumu Nr.1 „Limbažu novada pašvaldības budžeta 

izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtība” projektu (pielikumā).  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

45.§ 

Informācija par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada pamatbudžetu  

Ziņo A.Liniņš, M.Beļaunieks, S.Mitrevica-Galīte, A.Bērziņš, Ģ.Vilciņš, A.Kamala 

 

Iepazinusies ar 18.01.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un izskatījusi Limbažu 

novada pašvaldības 2018.gada pamatbudžetu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 2.punktu un likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 41.panta pirmo daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



34 

 

pieņemt zināšanai informāciju par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada pamatbudžetu.  

 

 

46.§ 

Informācija par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada speciālo budžetu  

Ziņo A.Blumers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Liniņš 

 
Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka A.Blumera informāciju 

un izskatījusi Limbažu novada pašvaldības 2018.gada speciālo budžetu laikā no 2018.gada 1.janvāra 

līdz 2018.gada 31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

2.punktu un likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 41.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 

10 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

pieņemt zināšanai informāciju par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada speciālo budžetu.  

 

 

47.§ 

Informācijas 

 

1. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A.Liniņš ierosina ārkārtas domes sēdē veikt izmaiņas 

amatu sarakstā, svītrojot Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietnieka 0,2 likmes un pārdalīt uz 

esošajiem diviem darbiniekiem.  

2. Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs D.Zemmers ierosina vienoties par ārkārtas 

domes sēdes datumu un laiku, izsaka priekšlikumu 30.01.2018. plkst.15.00. Izskatāmie jautājumi 

ārkārtas domes sēdē ir budžeta apstiprināšana, lēmuma projekts par projekta “Infrastruktūras 

attīstība Limbažu Lielezera peldvietā” iesniegšanu Latvijas Vides aizsardzības fonda 

izsludinātajā projektu konkursā. Nepieciešams sasaukt Sociālo un veselības jautājumu komitejas 

sēdi 30.01.2018. plkst.10.00. 7.februārī plānota Finanšu un Teritorijas attīstības jautājumu 

komitejas sēde, saistībā ar Limbažu pilsētas ielu projektu. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.17.12 

 

Sēdes vadītājs          D.Zemmers 

 

Sēdes protokoliste         D.Tauriņa 

 


